eos concitasset iam illos contineri non posse: cum si senserint congregarent. & p̄ ascensus nitentibus se opponerēt. Idem igit Idumæis uisum est: iamq; in templum p̄ ciuitatem subibant: cum suspensi Zelotæ aduentum eoz̄ præstolarent. Deniq; his ingressis etiam ipsi confidēter ex interiori phano p̄gressi sunt: mixtiq; Idumæis in custodes irruerunt. Cæsis autem nonnullis quos somnus opprefferat: omnis multitudo ad clamorem uigilantium suscitata est: raptisq; armis ad ulciscendum non sine stupore p̄cedebāt. At primum quidem Zelotas solos conari aliquid suspicantes quasi eos supaturi numero confidebant. Vbi uero foris alios circumfundi uidere Idumæos irrupisse sensere. Et maior quidem pars eoz̄ armis pariter scutisq; depositis in questibus erant. Pauci uero iuuenum fortiter communiti occurrēdo Idumæis aliquādiu segniores multitudinem p̄tegebant: alii cladem ciuitatis habitatoribus nunciabant. Illoꝝ autem auxilio uenire nullus audebat: cognito Idumæos irrupisse. Sed ipsi quoq; irrita uociferantes cum fletibus respondebant: plurimusq; muliez̄ ululatus suscitabat: si quando custodum quisq; in piculum aliquod incidisset. Quin & zelotæ Idumæoz̄ clamorem geminabāt magisq; horribiles tempestas faciebat oīum uoces. Nemini aut Idumæi p̄cere q̄ natura crudelissimi ad cædes erant & hyeme grauius afficiebant: p̄ptereaq; his qui se excluderant ut inimicis utebant tamq; supplicantibus q̄ repugnantibus insensu. Multos etiam cognationem recordantes ut quæ cōe phanum reuererentur orantes gladiis transfigebant. Nullus autē fugiendi locus neq; spes salutis erat. Compulsi autem circa se magisq; ui oppressi laniabant: cum recedendi spacium non daret nec interfectores a cædibus temperarent. In certis aut quid agerent in ciuitatem se præcipitabant: miseri. ut mihi uidef. eo q̄ fugiebant uoluntarium subeuntes exitium: donec templum exterius sanguine redundauit. Octo aut milia quingētos dies mortuos inuenit. Nec tamen his Idumæoz̄ ira faciata est: sed uersis in ciuitatē manibus omnes domos diripiebant: quæq; fortuito inuenissent morti dabant. Et certe q̄dem multitudinis mortem superuacua esse ducebant. Pontifices aut p̄uestigabant & in illos plariq; ferebant: statimq; comprehensos obruncant: astantesq; super eoz̄ cadauera nunc Anano populi beniuolentiam: nunc Iesu quæ de muro dixerat exprobrabant. In hoc autē impietatis p̄gressi sunt: ut in sepultos eos abiecerint: cum præsertim Iudæis tanta sepulturæ cura sit: ut etiam iudicio cruci suffixos post occasum solis deponant atq; sepeliant. Et quidem non errauerim si Anani mortem dixero excidii ciuitatis fuisse principium: & ex illo die muros euersos: remq; publicam iudæoz̄ perisse: quo pontificē rectorēq; suum ingulatum in media ciuitate uiderunt. Erat aut & alias uir laudabilis atq; iustissimus: & præter nobilitatis ac dignitatis & honoris quo erat præditus amplitudinem infimis amabat æquari. Libertatis autem maxime fautor erat & qui populi affectaret imperium. Commodis aut p̄priis cōes semper utilitates anteponerat: sup oīa pacis studens. Sciebat. n. Romanos non expugnatum iri ac p̄spiciebat ut si pacisci utiliter nequiuissent: iudæi uel inimici superassent ut breuiter dicam cum Anano ad transactionem uenissent. Mirus. n. dicere: mirus persuadere quæ uellet. Jam uero impediētes belantesq; subegerat. Plurimum. n. moræ sub tali duce attulissent Romanis. Huic uictus erat ab utraq;